
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

35,912.021,100,364.6842,583.261,057,781.42INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,100,364.6842,583.261,057,781.42 35,912.02IMPUESTOS MUNICIPALES

409,107.2335,455.47373,651.76 10,977.12Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
40,724.661,242.33 4,931.55Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 39,482.33

33,156.461,242.33 4,931.5531,914.1311.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
368.200.00 0.00368.2011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

7,200.000.00 0.007,200.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

150,960.906,858.49 2,017.51Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 144,102.41

2,148.490.00 912.982,148.4911.7.1.02.04.00 Bazares
2,999.880.00 0.002,999.8811.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,001.700.00 0.002,001.7011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

12,712.452,748.77 0.009,963.6811.7.1.02.12.00 Ferreterías
20,334.723,334.72 1,104.5317,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
930.870.00 0.00930.8711.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

9,503.400.00 0.009,503.4011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
1,182.860.00 0.001,182.8611.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
1,248.920.00 0.001,248.9211.7.1.02.30.00 Billares

775.00775.00 0.000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
94,822.610.00 0.0094,822.6111.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

128,555.5310,740.97 3,643.36Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 117,814.56

30,000.000.00 3,170.0030,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
343.000.00 0.00343.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

5,200.310.00 0.005,200.3111.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
601.82601.82 90.000.0011.7.1.03.10.00 Comedores

4,016.100.00 0.004,016.1011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,378.610.00 0.003,378.6111.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
700.000.00 0.00700.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
72,801.577,566.64 383.3665,234.9311.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
9,230.122,572.51 0.006,657.6111.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
1,284.000.00 0.001,284.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
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Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,072.998.75 3.99Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,064.24

374.750.00 0.00374.7511.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
202.008.75 3.99193.2511.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
496.240.00 0.00496.2411.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,434.870.00 30.71Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 7,434.87

3,005.050.00 0.003,005.0511.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,418.980.00 30.711,418.9811.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,010.840.00 0.003,010.8411.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

80,358.2816,604.93 350.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 63,753.35

35,030.130.00 0.0035,030.1311.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
20,489.972,294.78 350.0018,195.1911.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
24,838.1814,310.15 0.0010,528.0311.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

502,085.840.00502,085.84 18,419.70Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
109,180.960.00 6,292.55Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 109,180.96

109,180.960.00 6,292.55109,180.9611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
112,324.330.00 6,322.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 112,324.33

112,324.330.00 6,322.90112,324.3311.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
4,336.170.00 114.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 4,336.17

2,205.450.00 95.752,205.4511.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,130.720.00 18.522,130.7211.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

26,244.380.00 740.03Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 26,244.38

16,930.270.00 632.8416,930.2711.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

9,314.110.00 107.199,314.1111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

250,000.000.00 4,949.95Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 250,000.00

150,000.000.00 4,274.74150,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 675.21100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
19,592.853,967.7915,625.06 685.20Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
17,069.932,847.04 460.40Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 14,222.89

17,069.932,847.04 460.4014,222.8911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

51.5932.24 11.80Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

11.7.3.96.00.00 19.35

51.5932.24 11.8019.3511.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

230.14118.36 63.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 111.78

230.14118.36 63.00111.7811.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
2,241.19970.15 150.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,271.04

2,241.19970.15 150.001,271.0411.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
10,400.003,160.007,240.00 5,830.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
10,400.003,160.00 5,830.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 7,240.00

5,000.000.00 2,430.005,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

5,400.003,160.00 3,400.002,240.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
159,178.760.00159,178.76 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
159,178.760.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 159,178.76

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
159,178.760.00 0.00159,178.7611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

82,266.60449,690.11103,102.21346,587.90INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 449,690.11103,102.21346,587.90 82,266.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

449,690.11103,102.21346,587.90 82,266.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
433,627.3299,414.08 81,339.92Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 334,213.24

6,400.002,400.00 400.004,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
2,750.00320.57 750.002,429.4312.5.99.02.02.00 Inhumaciones
2,342.472,342.47 0.000.0012.5.99.02.03.00 Exhumaciones
2,344.93201.35 0.002,143.5812.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
6,338.630.00 881.256,338.6312.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

137,755.310.00 26,994.03137,755.3112.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
11,600.00850.00 1,500.0010,750.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
8,308.180.00 1,983.098,308.1812.5.99.02.20.00 Constancias
3,145.11509.30 0.002,635.8112.5.99.02.21.00 Certificaciones

36,266.407,072.43 7,600.0029,193.9712.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.00500.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros

1,530.00680.00 0.00850.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
5,666.670.00 0.005,666.6712.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

64,505.4664,505.46 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
68,338.699,694.36 1,157.1858,644.3312.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
2,931.021,725.64 6,996.701,205.3812.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

300.00112.50 150.00187.5012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

8,083.330.00 0.008,083.3312.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

3,850.000.00 700.003,850.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
666.670.00 0.00666.6712.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

5,000.005,000.00 0.000.0012.5.99.02.50.00 Permisos ambientales
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.51.00 Matriculas Municipales

2,900.001,900.00 400.001,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
49,837.780.00 31,527.6749,837.7812.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,100.001,600.00 300.00500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
166.670.00 0.00166.6712.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

16,062.793,688.13 926.68Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,374.66

3,600.003,600.00 800.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
4,291.330.00 126.684,291.3312.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

88.1388.13 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
8,083.330.00 0.008,083.3312.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS
0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00

16,138.59125,574.615,529.75120,044.86VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 125,574.615,529.75120,044.86 16,138.59VENTA DE SERVICIOS

125,574.615,529.75120,044.86 16,138.59Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
29,654.524,889.75 4,447.48Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 24,764.77

2,428.811,116.31 380.001,312.5015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
8,283.300.00 960.008,283.3015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

18,942.413,773.44 3,107.4815,168.9715.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
76,990.00640.00 10,583.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 76,350.00

70,025.000.00 9,533.0070,025.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
6,965.00640.00 1,050.006,325.0015.2.19.02.07.00 Servicio de Agua por Riego

18,930.090.00 1,108.11Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 18,930.09

18,930.090.00 1,108.1118,930.0915.2.19.98.05.1 Recuperación de Limpieza de Cementerio
4,257.9769,175.3846,284.5022,890.88RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 69,175.3846,284.5022,890.88 4,257.97INTERESES POR DEPOSITOS
69,175.3846,284.5022,890.88 4,257.97Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

485,660.533,877,386.201,121,420.202,755,966.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,877,386.201,121,420.202,755,966.00 485,660.53TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,877,386.201,121,420.202,755,966.00 485,660.53Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,877,386.201,121,420.20 485,660.53Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,755,966.00

3,877,386.201,121,420.20 485,660.532,755,966.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,942,642.1115,606,877.104,583,013.0611,023,864.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,606,877.104,583,013.0611,023,864.04 1,942,642.11TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,606,877.104,583,013.0611,023,864.04 1,942,642.11Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,515,370.104,491,506.06 1,942,642.11Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,023,864.04

15,515,370.104,491,506.06 1,942,642.1111,023,864.0422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

91,507.0091,507.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

91,507.0091,507.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Detalle de transferencia Gob central Fuerza Honduras II 
0.001,496,961.561,496,961.560.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,496,961.561,496,961.560.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,496,961.561,496,961.560.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

481,073.88481,073.88 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

481,073.88481,073.88 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
1,015,887.681,015,887.68 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,015,887.681,015,887.68 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2021
Fecha Final: 31/08/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

2,566,877.8222,726,029.6415,327,135.10TOTAL: 7,398,894.54

Fecha Inicio: 01/08/2021

0s+js/j9Jme9KJ3bbqxKHbw39AJXLn8frjyd/dB7qa4nA3M6OssTQiiTq9bRSL6g1+nMG7hr0sRbOSZW4CP5h1hAhjbtRN+IHv1mdHfZ3ChmFaqM3cpykRFCjvkXxZDpVlcAJ3QBWXVLujgSh3mAJeD7+zO8wx2QemnvUARhsWOaMqTyFstodKjNCE
W14Fb7seZ 4DFAcuk5c6key3/xVvw==

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/08/2021Fecha del:

EJERCICIO: 2021

01:56 p.m.
01/09/2021Emisión:

Hora:

USUARIO: IRIAN.LOPEZ

Pagina: 5 de 5

LEJAMANÍ, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/08/2021

5 de 501/09/2021 01:56:51 p.m.


